
แบบ ป.ป.ซ. 1
K

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรรและราคากลางในงานจา้งกอ่สรา้ง
1 ซ่ือโครงการ โครงการพัฒนาระบบโลจิสติกส์ เพ่ือสนับสนุนการทองเท่ียวเชีงอัตลักษณ์และส่งเสริมเส้นทางการ

ท่องเท่ียววิถีชีวิตลุ่มเฌ่น้ําโขง บนเส้นทางโรแมนติกรูท (Romantic Route) และ นาคีรูท (Nakhee

Route) ________ ______________

หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงบึงกาฬ __________ ____________ _____

2 วงเงินงบประมาณท่ีโด้รับจัดสรร 50,000,000.00 บาท

3 ลักษณะงาน

โดยลังเฃป จ้างเหมาทำการปรับปรุงเพ่ิมมาตรฐานทางหลวง ______________ _____

4 ราคากลางคำนวณ ณ วันท่ี 15 ธ.ค. 64 . เป็นเงิน 50,000,000.00 บาท

5 บัญชีประมาณการราคากลาง เอกสาร "ก"

5.3 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหล่ียม 

รายการงานก่อสร้าง

1 MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE 5 CM. DEPTH (ขนเก็บท่ี ทล.2026 

กม.20+230)

2 REMOVAL OF EXISTING THERMOPLASTIC PAINT

3 CLEARING AND GRUBBING

4 EARTH EXCAVATION

5 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION ONLY

6 SOFT MATERIAL EXCAVATION AND REPLACEMENT

7 EARTH EMBANKMENT

8 EARTH FILL IN MEDIAN AND ISLAND

9 SELECTED MATERIAL A

10 SOIL AGGREGATE SUBBASE

11 CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE

12 SCARIFICATION AND RECONSTRUCTION OF EXISTING PAVEMENT STRUCTURE 10 CM. 

THICK

13 PRIME COAT

14 TACK COAT

15 ASPHALT CONCRETE LEVELING COURSE

16 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK (ON PRIME COAT)

17 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK (ON TACK COAT)

18 WIDENING OF EXISTING BRIDGE ROADWAY WIDTH FROM 8.00 M. TO 25.00 M. AT STA. 
29+375.000

19 BRIDGE APPROACH SLAB

20 p.c. PILE 0.40 X 0.40 M.
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21 EXTENSION OF EXISTING R.c. BOX CULVERT AT STA. 28+961.200 SIZE 4-(2.10x2.10)

22 EXTENSION OF EXISTING R.c. BOX CULVERT AT STA. 29+117.500 SIZE 3-(2.10xl.80)

23 NEW R.C. PIPE CULVERT DIA. 0.80 M. CLASS 2

24 CONCRETE SLOPE PROTECTION

25 RETAINING WALL TYPE 2B (FOR ROADWAY EMBANKMENT)

26 CONCRETE BARRIER CURB AND GUTTER

27 CONCRETE BARRIER CURB

28 CONCRETE SLAB BLOCK SIZE 40 X 40 X 4 CM. INCLUDE SAND CUSHION

29 SINGLE W-BEAM GUARDRAIL CLASS 1 TYPE 1

30 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITH HIGH 

PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS , CUT - OFF ROADWAY LIGHTING

31 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE DOUBLE BRACKET WITH HIGH 

PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS , CUT - OFF ROADWAY LIGHTING

32 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าฯสำหรับเป็นค่าขยายเขตระบบไฟฟ้า ค่ามิเตอร์และค่าหม้อแปลง พร้อม 

อุปกรณ์อ่ืนๆครบชุด

33 RELOCATION OF EXISTING 9.00 M. MOUNTING HEIGHT 1 SINGLE BRACKET ROADWAY 

LIGHTING

34 FLASHING SIGNAL

35 THERMOPLASTIC YELLOW PAINT

36 THERMOPLASTIC WHITE PAINT

37 CURB MARKINGS

38 BARRIER MARKINGS

39 RELOCATION OF EXISTING BUS STOP SHELTER TYPE A

40 งานบริหารการจราจรในระหว่างการก่อสร้าง ป้ายมาตรฐานในงานก่อสร้าง

6 รายซ่ือคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายวิชัย แวววุฒินันท์ รอ.ฃท.บึงกาฬ(ว)

6.2 นายธนากร เท่ียงผดุง วิศวกรโยธาปฏิบ้ติการ

6.3 นายสุรลิทธ้ิ ล้านษาวงษ์ นายช่างโยธาซานาญงาบ

ประธานกรรมการฯ

กรรมการฯ

กรรมการฯ
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ราคากลาง
แขวงทางหลวงปี*กาฬ

1. ดัๆงเหมาทำการ รห้สงาน - ลักษณะงาน โครงการพัฒนาระบบโลจิสติกส์ เท่ีอสนับสบุนการท่องเท่ียวเ?งอีตลักษณ์และส่งเสริมเส้นทางการท่อง!■ท่ียรวิก็?วิต
ชุ่มแม่ป้าโขง บนเส้นทางโรแมนติกรูท (Romantic Route) และ นาครูท (Nakhee Route)
ทางหลวงหมายเลข 2026 ตอนควบคุม 0100 ตอน หนองท่ีง - เหล่าหลวง 
ระหว่าง กม.28+000 - กม.29+930 

ปริมาณงาบ 1 แห่ง
2. งบประมาณตามแผนรายประมาณการ 50,000,000.00 บาท
3. รายละเอียดของราคากลางงานจำงเหมา ตามรายละเอียด เอกสาร"ก"
4. ราคากลางน่าเลนอเห็เอโปรดพิจารณา

ลำ
ดับ

รายการ
ปริมาณงาน ราคา/หน่วย เป็นเงิน

หน่วย จำนวน (บาท) (บาห)

1 MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE 5 CM. DEPTH (ขนเก็บท่ี 

ทล.2026 ท่ีกม.20+230)

SQ.M. 17,000.00 19.00 323,000.00

2 REMOVAL OF EXISTING THERMOPLASTIC PAINT SQ.M. 27.00 25.00 675.00

3 CLEARING AND GRUBBING SQ.M. 20,980.00 2.00 41,960.00

4 EARTH EXCAVATION CU.M. 11,480.00 57.00 654,360.00

5 UNSUrTABLE MATERIAL EXCAVATION ONLY CU.M. 460.00 63.00 28,980.00

6 SOFT MATERIAL EXCAVATION AND REPLACEMENT CU.M. 122.00 1,498.00 182,756.00

7 EARTH EMBANKMENT CU.M. 7,125.00 209.00 1,489,125.00

8 EARTH FILL IN MEDIAN AND ISLAND CU.M. 605.00 166.00 100,430.00

9 SELECTED MATERIAL A CU.M. 4,750.00 252.00 1,197,000.00

10 SOIL AGGREGATE SUBBASE CU.M. 4,700.00 252.00 1,184,400.00

11 CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE CU.M. 7,440.00 1,588.00 11,814,720.00

12 SCARIFICATION AND RECONSTRUCTION OF EXISTING PAVEMENT STRUCTURE 
10 CM. THICK

SQ.M. 15,490.00 13.00 201,370.00

13 PRIME COAT SQ.M. 37,180.00 39.00 1,450,020.00
14 TACK COAT SQ.M. 810.00 14.00 11,340.00
15 ASPHALT CONCRETE LEVELING COURSE TON 127.00 2,859.00 363,093.00
16 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK (ON PRIME COAT) SQ.M. 37,180.00 345.00 12,827,100.00
17 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK (ON TACK COAT) SQ.M. 810.00 341.00 276,210.00
18 WIDENING OF EXISTING BRIDGE ROADWAY WIDTH FROM 8.00 M. TO 25.00 M. 

AT STA. 29+375.000
M. 38.00 174,821.00 6,643,198.00

19 BRIDGE APPROACH SLAB SQ.M. 355.00 2,721.00 965,955.00
20 p.c. PILE 0.40 X 0.40 M. M. 840.00 2,750.00 2,310,000.00
21 EXTENSION OF EXISTING R.C. BOX CULVERT AT STA. 28+961.200 SIZE 4- 

(2.10x2.10)
M. 16.00 75,416.00 1,206,656.00

22 EXTENSION OF EXISTING R.C. BOX CULVERT AT STA. 29+117.500 SIZE 3- 
(2.10x1.80)

M. 16.00 61,159.00 978,544.00

23 NEW R.C. PIPE CULVERT DIA. 0.80 M. CLASS 2 M. 40.00 2,432.00 97,280.00
24 CONCRETE SLOPE PROTECTION SQ.M. 305.00 503.00 153,415.00
25 RETAINING WALL TYPE 2B (FOR ROADWAY EMBANKMENT) M. 220.00 3,542.00 779,240.00
26 CONCRETE BARRIER CURB AND GUTTER M. 1,832.00 740.00 1,355,680.00
27 CONCRETE BARRIER CURB M. 77.00 549.00 42,273.00
28 CONCRETE SLAB BLOCK SIZE 40 X 40 X 4 CM. INCLUDE SAND CUSHION SQ.M. 2,410.00 385.00 927,850.00
29 SINGLE W-BEAM GUARDRAIL CLASS 1 TYPE 1 M. 97.00 1,668.00 161,796.00



หนา้?! 4 จาก 27 หน้า

<เ

ลำ
ดับ

รายการ
ปริมาณงาน ราคา/หน่วย เป็นเงิน

หน่วย จำนวน (บาท) (บาท)

30 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITH 
HIGH PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS 1 CUT - OFF ROADWAY LIGHTING

EACH 7.00 33,901.00 237,307.00

31 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE DOUBLE BRACKET WITH 
HIGH PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS 1 CUT - OFF ROADWAY LIGHTING

EACH 16.00 44,167.00 706,672.00

32 ค่าธรรมเบึยมการไฟฟ้าๆส์าหรับเป็นค่าขยายเขตระบบไฟฟ้า ค่ารเตอร์และค่าหม้อแปลง 
พร้อมอุปกรณ์ส์นๆครบชุด

SET 1.00 178,000.00 178,000.00

33 RELOCATION OF EXISTING 9.00 M. MOUNTING HEIGHT 1 SINGLE BRACKET 
ROADWAY LIGHTING

EACH 16.00 13,229.00 211,664.00

34 FLASHING SIGNAL EACH 7.00 10,376.00 72,632.00
35 THERMOPLASTIC YELLOW PAINT SQ.M. 490.00 384.00 188,160.00
36 THERMOPLASTIC WHITE PAINT SQ.M. 1,210.00 384.00 464,640.00
37 CURB MARKINGS SQ.M. 193.00 90.00 17,370.00
38 BARRIER MARKINGS SQ.M. 2.00 90.00 180.00
39 RELOCATION OF EXISTING BUS STOP SHELTER TYPE A EACH 1.00 48,087.00 48,087.00
40 งานบริหารการจราจรในระหว่างการก่อสร้าง ป็ายมาตรฐานไนงาบก่อสร้าง L.S. 1.00 106,988.00 106,988.00

รวมภาษิรุเลค่าเท่ิม 7% แล้วเป็นเงิน 50,000,126.00

5.คณะกรรมการฯ เพนสมควรกๆหนตราคารวมไม่เกน 50,000,000.00 บาท

ลงทีอ — กรรมการฯ ลงทีอ กรรมการฯ
(นายสุรสิทร ล้านษาวงษ์) (บายธนากร เทียงผดุง)
นายจำงโยธาจำนาญงาน วิศวกรโยธาปฏิบ้ติการ

ลงทีอ
(นายรชัย แววรุตรนันษ์) 

รอ.ขท.บึงกาฬ(ว)

ประธานกรรมการฯ

อบุม้ติราคากลาง 50,000,000.00 บาท

(นายสมจิตร สุภาษิต)
ผอ.บท.บังกาฬ
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เอกลาร "ท"

รายละเอียดราคาประมาณการ
1.ลัางเหมาทำทาร รหัสงาน - ลักษณะงาน โครงการพัฒนาระบบโลจิสติกส์ เพี่อสนับสนุนการท่องเพี่ยวเ?งอัตลักษณ์และส่งเสริมเลันทางการท่องเพี่ยววิถีปึวิตลุ่มแม่นํ้าโขง บนเลันทางโรแมนติกรูท (Romantic Route) และ นาสืรูท

(Nakhee Route) ทางหลวงทมายเลข 2026 ตอนควบคุม 0100 ตอน หนองพ่ีง - เหล่าหลวง

ระหว่าง กม. 28+000 - กม.29+930 ปริมาณงาน 1 แท่ง
ราคานํ้ามันติเซลหนัาป็ม ปตท. อ.เมัอง จ.ปึงกาฬ 29.00 - 29.99 บาท/สิตร วันพี่ 15 ธ.ค. 64 เขตพ่ีนพ่ี ฝนตกชุก 2

แขวงทางหลวงปึงกาฬ

ลำ
ลับ
พ่ี

รายการ หน่วยนับ ปริมาณงาน
ราคาลันทุน

Factor F
ราคาลันทุบ 
ต่อหน่วย X  

Factor F

ค่างานพี่กำหนดใหั

ต่อหน่วย 
(บาท)

รวม
(บาท)

ราคาต่อหน่วย 
(บาท)

เป็นฝ็น 
(บาท)

1 MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE 5 CM. DEPTH (ขนเก็บพ่ี ทล.2026 
พ่ีกม.20+230)

SQ.M. 17,000.00 15.32 260,440.00 1.2433 19.05 19.00 323,000.00

2 REMOVAL OF EXISTING THERMOPLASTIC PAINT SQ.M. 27.00 20.72 559.44 1.2433 25.76 25.00 675.00

3 CLEARING AND GRUBBING SQ.M. 20,980.00 1.76 36,924.80 1.2433 2.19 2.00 41,960.00

4 EARTH EXCAVATION CU.M. 11,480.00 46.40 532,672.00 1.2433 57.69 57.00 654,360.00

5 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION ONLY CU.M. 460.00 51.04 23,478.40 1.2433 63.46 63.00 28,980.00

6 SOFT MATERIAL EXCAVATION AND REPLACEMENT CU.M. 122.00 1,205.57 147,079.54 1.2433 1,498.89 1,498.00 182,756.00

7 EARTH EMBANKMENT CU.M. 7,125.00 168.49 1,200,491.25 1.2433 209.48 209.00 1,489,125.00

8 EARTH FILL IN MEDIAN AND ISLAND CU.M. 605.00 134.20 81,191.00 1.2433 166.85 166.00 100,430.00

9 SELECTED MATERIAL A CU.M. 4,750.00 202.77 963,157.50 1.2433 252.10 252.00 1,197,000.00

10 SOIL AGGREGATE SUBBASE CU.M. 4,700.00 202.77 953,019.00 1.2433 252.10 252.00 1,184,400.00

11 CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE CU.M. 7,440.00 1,278.03 9,508,543.20 1.2433 1,588.97 1,588.00 11,814,720.00

12 SCARIFICATION AND RECONSTRUCTION OF EXISTING PAVEMENT STRUCTURE 10 CM. 
THICK

SQ.M. 15,490.00 11.22 173,797.80 1.2433 13.95 13.00 201,370.00

13 PRIME COAT SQ.M. 37,180.00 31.81 1,182,695.80 1.2433 39.55 39.00 1,450,020.00

14 TACK COAT SQ.M. 810.00 11.93 9,663.30 1.2433 14.83 14.00 11,340.00

15 ASPHALT CONCRETE LEVELING COURSE TON 127.00 2,299.67 292,058.09 1.2433 2,859.18 2,859.00 363,093.00

16 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK (ON PRIME COAT) SQ.M. 37,180.00 277.89 10,331,950.20 1.2433 345.50 345.00 12,827,100.00
17 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK (ON TACK COAT) SQ.M. 810.00 274.57 222,401.70 1.2433 341.37 341.00 276,210.00
18 WIDENING OF EXISTING BRIDGE ROADWAY WIDTH FROM 8.00 M. TO 25.00 M. AT STA. 

29+375.000
M. 38.00 146,391.87 5,562,891.06 1.1942 174,821.17 174,821.00 6,643,198.00
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ลำ
ดับ
ริ!

รายการ หน่วยนับ ปริมาณงาน
ราคาดันทุน

Factor F
ราคาดันทุน 
ต่อหน่วย X 
Factor F

ค่างานริ!กำหนดในั

ต่อหน่วย 
(บาห)

รวม 
(บาห)

ราคาต่อหน่วย 
(บาท)

เป็นเงิน 
(บาท)

19 BRIDGE APPROACH SLAB SQ.M. 355.00 2,189.23 777,176.65 1.2433 2,721.87 2,721.00 965,955.00

20 p.c. PILE 0.40 X 0.40 M. M. 840.00 2,302.88 1,934,419.20 1.1942 2,750.10 2,750.00 2,310,000.00

21 EXTENSION OF EXISTING R.c. BOX CULVERT AT STA. 28+961.200 SIZE 4-(2.10x2.10) M. 16.00 63,152.28 1,010,436.48 1.1942 75,416.45 75,416.00 1,206,656.00

22 EXTENSION OF EXISTING R.c. BOX CULVERT AT STA. 29+117.500 SIZE 3-(2.10xl.80) M. 16.00 51,213.95 819,423.20 1.1942 61,159.70 61,159.00 978,544.00

23 NEW R.C. PIPE CULVERT DIA. 0.80 M. CLASS 2 M. 40.00 1,956.19 78,247.60 1.2433 2,432.13 2,432.00 97,280.00

24 CONCRETE SLOPE PROTECTION SQ.M. 305.00 405.13 123,564.65 1.2433 503.70 503.00 153,415.00

25 RETAINING WALL TYPE 2B (FOR ROADWAY EMBANKMENT) M. 220.00 2,849.58 626,907.60 1.2433 3,542.88 3,542.00 779,240.00

26 CONCRETE BARRIER CURB AND GUTTER M. 1,832.00 595.91 1,091,707.12 1.2433 740.89 740.00 1,355,680.00

27 CONCRETE BARRIER CURB M. 77.00 441.81 34,019.37 1.2433 549.30 549.00 42,273.00

28 CONCRETE SLAB BLOCK SIZE 40 X 40 X 4 CM. INCLUDE SAND CUSHION SQ.M. 2,410.00 310.29 747,798.90 1.2433 385.78 385.00 927,850.00

29 SINGLE W-BEAM GUARDRAIL CLASS 1 TYPE 1 M. 97.00 1,342.14 130,187.58 1.2433 1,668.68 1,668.00 161,796.00

30 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET w m  HIGH 
PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS 1 CUT - OFF ROADWAY LIGHTING

EACH 7.00 27,267.07 190,869.49 1.2433 33,901.15 33,901.00 237,307.00

31 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE DOUBLE BRACKET WITH HIGH 
PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS , CUT - OFF ROADWAY LIGHTING

EACH 16.00 35,524.26 568,388.16 1.2433 44,167.31 44,167.00 706,672.00

32 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าฯลำหรับเป็นค่าขยายเขตระบบไฟฟ้า ค่ามิเตอรัและค่าหม้อแปลง พร้อม 
อุปกรณ์อ่ืนๆครบชุด

SET 1.00 178,000.00 - - 178,000.00 178,000.00 178,000.00

33 RELOCATION OF EXISTING 9.00 M. MOUNTING HEIGHT 1 SINGLE BRACKET ROADWAY 
LIGHTING

EACH 16.00 10,640.95 170,255.20 1.2433 13,229.89 13,229.00 211,664.00

34 FLASHING SIGNAL EACH 7.00 8,345.75 58,420.25 1.2433 10,376.27 10,376.00 72,632.00

35 THERMOPLASTIC YELLOW PAINT SQ.M. 490.00 309.09 151,454.10 1.2433 384.29 384.00 188,160.00

36 THERMOPLASTIC WHITE PAINT SQ.M. 1,210.00 309.09 373,998.90 1.2433 384.29 384.00 464,640.00

37 CURB MARKINGS SQ.M. 193.00 72.80 14,050.40 1.2433 90.51 90.00 17,370.00

38 BARRIER MARKINGS SQ.M. 2.00 72.80 145.60 1.2433 90.51 90.00 180.00

39 RELOCATION OF EXISTING BUS STOP SHELTER TYPE A EACH 1.00 38,677.54 38,677.54 1.2433 48,087.79 48,087.00 48,087.00



สำ
หับ
ท่ี

รายการ หน่วยนับ ปริมาณงาน
ราคาหันทุน

Factor F
ราคาหับทุน 
ต่อหน่วย X 
Factor F

ค่างานที่กำหนดให้

ต่อหน่วย 
(บาท)

รวม
(บาท)

ราคาต่อหน่วย 
(บาท)

เป็นเงิน 
(บาท)

40 งานบริหารการจราจรในระหว่างการก่อสร้าง ป็ายมาตรฐานในงานก่อสร้าง L.S. 1.00 86,051.94 86,051.94 1.2433 106,988.38 106,988.00 106,988.00

ผลรวมค่างานหันทุนทั้งหมด (บาท) 40,509,214.01 รวมค่างานทั้งหมด 50,000,126.00

ผลรวมค่างานหันทุนทั้งหมด (ลบ.) 40.509214 ปรับยอด 126.00

รวมเป็นเงินทั้งสิน 50,000,000.00

(ค่า F สำหรับ เงินจ่ายล่วงหฟ้า 15% เงินประกันพลงานหัก 10% ดอกเทั้อเงินกั (MLR) 5% ค่าภาษีมลค่าเฟ้ม (VAT) 7%)
ผลรวมค่างานหันทุน งานก่อสร้างทาง (ลบ.) 40 50 40.509214 หมายเหดุ
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง 1.2436 1.2384 1.2433

ฝนตกชุก 2ผลรวมค่างานหันทุน งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (ลบ.) 40 45 40.509214

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม 1.1954 1.1840 1.1942

ลงา!อ
(นายวิชัย แววๅฌิ'นนท์) 

รอ.ขท.บึงกาพ(ว)

ประธานกรรมการฯ ลงท่ีอ กรรมการฯ
(นายธนากร เทยงผดุง) 
วิศวกรโยธาปฏิฟ้สิการ

ลง1?!อ กรรมการฯ
(นายสุรสิทธ สำนษาวงษ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน



รายละเอ ียดข้อเjลวัฝืดฺที่แหล่ง
รหัสงาน - ลักษณะงาน โครงการพัฒนาระบบโลจิสติกส์ เพ่ีอสนับสบุนการท่องเท่ียวเนิงอัตลักษณ์และส่งเส่รีมเลันทางการท่องเท่ียววิ?!?รีต^มเนฌาโขง บนเลันทางโรแมนติกรูท (Romantic Route) และ นาดีรูท (Nakhee

Route) ทางหลวงหมายเลข 2026 ตอนควบคุม 0100 ตอบ หนองห้ิง - เหล่าหลวง_________________________________ ________

_______________________________________________ระหว่าง กุม. 28+000 - กุม.29+930 ระยะทางท่าเนินการ 1.930 กุม._______________________________________________
คา'นามันดีเขลหนัาป็ม ปตท. อ.เมีอง จ.บึงกาฬ 29.00 - 29.99 บาท/ลิดร วนท่ี 15 ธ.ค. 64 AADT. 4,134 คัน/วัน

แขวงทางหลวงบึงกาฬ
ลำ
คับ
ท่ี

รายการวัสดุ หน่วยนับ
ราคา 

ต่อหน่วย 
(บาท)

ระยะทางขบส่ง (กุม.) รวม
ระยะทาง 

(กุม.)

หมายเหคุลาคยาง พ «
ทางราบ ฐกเนิน ทางเขา ทางราบ แกเนิน ทางเขา

1 ยางแอสฟ้ลต์ AC-60/70 (For Asphaltic 
Concrete)

คับ 24,786.67 699.00 - - - - - 699.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.กรุงเทพมหานคร

2 ยางแอลฟิลด์ CRS - 2 (For Tack Coat or SST) 
บรรจุ BULK

คัน 23,500.00 768.00 - - - - - 768.00 จากแหล่ง โรงงานผลิตยาง อ.บ้านโปง จ. 
ราชบุรี

3 ยาง EAP (For Prime Coat) บรรจุ BULK คัน 30,063.33 699.00 - - - - - 699.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.กรุงเทพมหานคร

4 เหล็ก 0  6 มม. คัน 26,733.33 699.00 - - - - - 699.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.กรุงเทพมหานคร

5 เหล็ก 0  9 มม. คับ 25,900.00 699.00 - - - - - 699.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.กรุงเทพมหานคร

6 เหล็ก0  12มม. คัน 22,076.17 73.00 - - - - - 73.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.บึงกาฬ

7 เหล็ก 0  16 มม. คัน 25,079.91 73.00 - - - - - 73.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.บึงกาฬ

8 เหล็ก 0  20 มม. คับ 25,482.24 168.00 - - - - - 168.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.อุดรธานิ

9 เหล็ก 0  25 มม. คัน 25,771.03 168.00 - - - - - 168.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.อุดรรานิ

10 ปน?เมนด์ปอร์ตแลนด์ ประ๓ ท 1 (%!■นชุง) คัน 2,056.07 105.00 - - - - - 105.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.สกลนคร

11 ปบ?เมนด์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1 (Bulk) คัน 2,056.07 105.00 - - - - - 105.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.สกลนคร

12 ทรายผสมคอนกรีต ลบ.ม. 100.00 16.00 - - - - - 16.00 จากแหล่ง ท่าทราย ทล.212 กุม. 
209+100 LT.

13 ทรายหยาบ ลบ.ม. 100.00 16.00 - - - - - 16.00 จากแหล่ง ท่าทราย ทล.212 กม. 
209+100 LT.

14 หิน Single Size r ลบ.ม. 275.00 254.00 - - - - - 254.00 จากแหล่ง โรงโม่หิน อ.นากลาง จ. 
หนองบัวลำฎ

15 หินผสมแอสฟ้ลด์คอนกรีต (Binder Course) หินปน ลบ.ม. 270.00 254.00 - - - - - 254.00 จากแหล่ง โรงโม่หิน อ.นากลาง จ. 
หนองบัวลำภู

16 หินผสมแอสฟ้ลด์คอนกรีต (Wearing Course) หินปน ลบ.ม. 271.00 254.00 - - - - - 254.00 จากแหล่ง โรงโม่หิน อ.นากลาง จ. 
หนองบัวลำภู



สำ ราคา ระยะทางขนส่ง (กม.) รวม
คับ รายการวัสดุ หน่วยนับ ท่อหน่วย ลาดยาง ลุกรัง ระยะทาง หมายเหตุ

ท ี (บาท) ทางราบ ลุกเนิน ทางเขา ทางราบ ลุกเนิน ทางเขา (กม.)
17 หินผสมศอนกรีต ลบ.ม. 279.00 254.00 - - - - - 254.00 จากแหล่ง โรงโม,หิน อ.นากลาง จ. 

หนองบัวสำลุ

18 หินคลุก ลบ.ม. 155.00 254.00 - - - - - 254.00 จากแหล่ง โรงโม่หิน อ.นากลาง จ. 
หนองบัวสำลุ

19 ท่อ คสล. 0  0.80 เมตร ข้ัน 2 - ท่อน 1,420.00 70.00 - - - - - 70.00 จากแหล่ง โรงงานผลิตท่อ ทล.212 กม. 
137+300 LT.

20 ดินถม ลบ.ม. 25.00 6.00 - - - - - 6.00 จากแหล่ง ท้องถ่ิน
21 วัสดุคัดเสือก ก. ลบ.ม. 35.00 6.00 - - - - - 6.00 จากแหล่ง ท้องถ่ิน

22 ลุกรง ลบ.ม. 35.00 6.00 - - - - - 6.00 จากแหล่ง ท้องถ่ิน
23 ลวดเหสีกอัดแรง (PC WIRE) ตัน 24,500.00 699.00 - - - - - 699.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.กรุงเทพมหานคร
24 เหลึกรูปพรรณทีโชัน๓ นท่ัวไป (เอล่ีย) กก. 30.35 73.00 - - - - - 73.00 จากแหล่ง พาณิขย์ จ.บังกาฬ
25 แผ่น Geotextile Weight 200 g/sq.m. (MIN.) ดร.ม. 55.00 699.00 - - - - - 699.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.กรุงเทพมหานคร
26 ลวดผูกเหลึก กก. 84.11 73.00 - - - - - 73.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.บังกาฬ
27 สีป้ามัน ลิตร 170.37 73.00 - - - - - 73.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.บังกาฬ
28 ท่อ PVC 0  1” ท่อน 70.10 168.00 - - - - - 168.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.อุดรชานิ
29 ท่อ PVC 0  2' ท่อน 168.23 168.00 - - - - - 168.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.อุดรฮานิ

30 ท่อ GSP 0  2” ท่อน 785.05 73.00 - - - - - 73.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.บังกาฬ
31 Slab Block 40 X 40 X 4 cm. แผ่น 35.05 168.00 - - - - - 168.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.อุดรธานี
32 สายไฟฟ้า THW ขนาด 1 X 2.5 sq.mm. ม้วน 668.23 168.00 - - - - - 168.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.อุดรธานี
33 สายไฟฟ้า CV ขนาด 2 X 2.5 sq.mm. ม้วน 3,164.00 699.00 - - - - - 699.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.กรุงเทพมหานคร
34 สายไฟฟ้า CV ขนาด 3 X 10sq. mm. ม้วน 10,300.00 699.00 - - - - - 699.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.กรุงเทพมหานคร
35 ไม้แบบสำหรับงานท่ัวไป = ไม้แบบ (1) ตร.ม. 339.91 73.00 - - - - - 73.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.บังกาฬ
36 ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย = ไม้แบบ (2) ตร.ม. 300.53 73.00 - - - - - 73.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.บังกาฬ
37 ไม้แบบสำหรับงานสะพานและท่อเหถ่ิยม = ไม้แบบ (3) ตร.ม. 431.67 73.00 - - - - - 73.00 จากแหล่ง พาณิชย์ จ.บังกาฬ

(นายวิชัย แววจุณินันห์)



พนาที 10 จาก 27 พน้า

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหล่ียม
รหัสงาน - ลักษณะงาน โครงการพัฒนาระบบโลจิสติกส์ เพ่ีอสนับสนุนการท่องเท่ียวพิงอัตลักษณ์และส่งIลริม!■ส้นทางก''เรท่รงเท่ียววิถี?วิคอุ่มแม่นํม้ขง บนเส้นทางโรแมนติกรูท 

(Romantic Route) และ นาคีรูท (Nakhee Route) ทางหลวงหมายเลข 2026 ตอนควบคุม 0100 ตอน หนองห้ิง - เหล่าหลวง 

ระหว่าง กม. 28+000 - กม.29+930 ระยะทางดำเนนการ 1.930 กม.
ราคาน้ํามันติเซลหน้าซัม ปตท. อ.ฟ้อง จ.บึงกาฬ 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร______________ว้นท่ี______ 15 ธ.ค. 64_______ ฝนตกชุก 2

ลำ
ดับ
ท่ี

รายการวัสดุ
หน่วย
นับ

ราคา 
ต่อหน่วย

ระยะทาง 
ขนส่ง 

(กม.)

ค่าขนส่ง 
(บาท)

ค่าขนชั้น/ 
ลง

(บาท)

ค่าดัด/ 
ดัดเหล็ก 
(บาท)

รวมเป็นเงิน 
(บาท)

1 ยางแอสฟิลด์ AC-60/70 (For Asphaltic Concrete) บรรจุ BULK ตัน 24,786.67 699.00 1,076.46 35.00 25,898.13

2 ยางแอสฟิลด์ CRS - 2 (For Tack Coat or SST) บรรจุ BULK ตัน 23,500.00 768.00 1,182.72 25.00 24,707.72

3 ยาง EAP (For Prime Coat) บรรจุ BULK ตับ 30,063.33 699.00 1,076.46 25.00 31,164.79

4 เหล็ก 0  6 มม. ตับ 26,733.33 699.00 1,076.46 80.00 4,100.00 31,989.79

5 เหล็ก 0  9 มม. ตัน 25,900.00 699.00 1,076.46 80.00 4,100.00 31,156.46

6 เหล็ก 0  12 มม. ตับ 22,076.17 73.00 112.27 80.00 3,300.00 25,568.44

7 เหล็ก 0  16 มม. ตัน 25,079.91 73.00 112.27 80.00 3,300.00 28,572.18

8 เหล็ก0  20มม. ตัน 25,482.24 168.00 257.61 80.00 2,900.00 28,719.85

9 เหล็ก 0  25 มม. ตัน 25,771.03 168.00 257.61 80.00 2,900.00 29,008.64

10 ปน?เมนด์ปอริตแลนด์ ประเภท 1 (ปนถุง) ตัน 2,056.07 105.00 161.25 50.00 2,267.32

11 ปนซีเมนต์ปอริตแลนด์ ประเภท 1 (Bulk) ตัน 2,056.07 105.00 161.25 2,217.32

12 ทรายผสมคอนกรีต ลบ.ม. 100.00 16.00 35.13 135.13

13 ทรายหยาบ ลบ.ม. 100.00 16.00 35.13 135.13
14 หิน Single Size r ลบ.ม. 275.00 254.00 546.10 821.10

15 หินผสมแอสฟิลด์คอนกรีต (Binder Course) หินปน ลบ.ม. 270.00 254.00 546.10 816.10
16 หินผสมแอสฟิลด์คอนกรีต (Wearing Course) หินปน ลบ.ม. 271.00 254.00 546.10 817.10
17 หินผสมคอนกรีต ลบ.ม. 279.00 254.00 546.10 825.10
18 หินคอุก ลบ.ม. 155.00 254.00 546.10 701.10
19 ท่อ คสล. 0  0.80 เมตร ช้ัน 2 ท่อน 1,420.00 70.00 141.82

1
1,561.82

20 ตินลม ลบ.ม. 25.00 6.00 23.92 48.92
21 วัสดุคัดเลือก ก. ลบ.ม. 35.00 6.00 23.92 58.92
22 ลกรัง ลบ.ม. 35.00 6.00 23.92 58.92
23 ลวดเหล็กอัดแรง (PC WIRE) ตัน 24,500.00 699.00 1,076.46 25,576.46
24 เหล็กรูปพรรณท่ีโข้โนงาบท่ัวไป (เซลืย) กก. 30.35 73.00 0.18 30.53
25 แผ่น Geotextile Weight 200 g/sq.m. (MIN.) ตร.ม. 55.00 699.00 0.34 55.34
26 ลวดผูกเหล็ก กก. 84.11 73.00 - 84.11
27 ลืน้ํามัน ลิตร 170.37 73.00 - 170.37
28 ท่อ PVC 0  r ท่อน 70.10 168.00 - 70.10
29 ท่อ PVC 0  2“ ท่อน 168.23 168.00 - 168.23
30 ท่อ GSP 0  2" ท่อน 785.05 73.00 - 785.05
31 Slab Block 40 X 40 X 4 cm. แผ่น 35.05 168.00 0.41 35.46
32 สายไฟฟ้า THW ขนาด 1 X 2.5 sq.mm. ม้วน 668.23 168.00 - 668.23
33 สายไฟฟ้า CV ขนาด 2 X 2.5 sq.mm. ม้วน 3,164.00 699.00 - 3,164.00
34 สายไฟฟ้า CV ขนาด 3 X 10sq. mm. ม้วน 10,300.00 699.00 - 10,300.00
35 ไม้แบบลำหรับงานท่ัวไป = ไม้แบบ (1) ตร.ม. 339.91 73.00 - 339.91
36 ไม้แบบลำหรับงาบอย่างง่าย = ไม้แบบ (2) ดร.ม. 300.53 73.00 - 300.53
37 ไม้แบบลำหรับงานสะพานและท่อเหล่ียม = ไม้แบบ (3) ดร.ม. 431.67 73.00 - 431.67



ขอ้มลูงานคอนกรีต CLASS ต่างๆ

Class of Concrete A B c

กำลังอัด (Cube) > 50 Mpa 46 - 50 Mpa 41 - 45 Mpa

ส่วนผสมคอนกรีต 500:366:662 450:391:662 400:416:662

1 ซีเมนต์ (กก.) 1.05 X 2,267.32 = 2,380.69 1,190.35 1,071.31 952.28

2 ทราย (ลิตร) 1.20 X 135.13 = 162.16 59.35 63.40 67.46

3 หิน (ลิตร) 1.15 X 825.10 = 948.87 628.15 628.15 628.15

4 ค่าแรงผสม 200.65 200.65 200.65

5 ค่าแรงเท 542.00 498.00 436.00 542.00 498.00 436.00 542.00 498.00 436.00

รวม 2,620.50 2,576.50 2,514.50 2,505.51 2,461.51 2,399.51 2,390.54 2,346.54 2,284.54

Class of Concrete D E Lean 1:3:6 Mortar

กำลังอัด (Cube) 30 - 40 Mpa < 30 Mpa

ส่วนผสมคอนกรีต 350:441:662 300:466:662 220:393:843 500:749

1 ซีเมนต์ (กก.) 1.05 X 2,267.32 = 2,380.69 833.24 714.21 523.75 1,190.35

2 ทราย(ลิตร) 1.20X 135.13 = 162.16 71.51 75.57 63.73 121.46

3 หิน (ลิตร) 1.15 X 825.10 = 948.87 628.15 628.15 799.90 -

4 ค่าแรงผสม 200.65 200.65 200.65 114.00

5 ค่าแรงเท 542.00 498.00 436.00 542.00 498.00 436.00 436.00 -

รวม 2,275.55 2,231.55 2,169.55 2,160.58 2,116.58 2,054.58 2,024.03 1,425.81



ไมแ้บบ
ไม้แบบสำหรับงานท่ัวไป = ไม้แบบ (1) พ้ืนท่ี 1 ตารางเมตร

ไม้กระบากหรือไม้ยางหรือเทียบเท่า 1.00 ลบ.ฟ. @ 591.27 = 591.27 บาท/ตร.ม.

ไม้คร่าว 0.30 ลบ.ฟ. @ 592.52 = 177.76 บาท/ตร.ม.

ไม้ค้ํายันไม้แบบ 0.30 ด้น <§> 20.00 = 6.00 บาท/ตร.ม.

(ขนาด DIA. 4" X 4.00 ม.) 

ตะ'ยู่ 0.25 กก. @ 50.47 12.62 บาท/ตร.ม.

รวม = 787.65 บาท/ตร.ม.

เน่ืองจากใช้งานได้ประมาณ 4 คร้ังคิดจาก .....1 = 196.91 บาท/ตร.ม.

ค่าแรง = 133.00 บาท/ตร.ม.

น้ํามันทาผิวไม้ = 10.00 บาท/ตร.ม.

รวม = 339.91 บาท/ตร.ม.

ไม้แบบสำหรับงาบอย่างง่าย = ไม้แบบ (2) พ้ืนท่ี 1 ตารางเมตร

รายละเอียดเหมือนไม้แบบ (1)

เน่ืองจากใช้งานได้ประมาณ 5 คร้ังคิดจาก .....1 . 157.53 บาท/ตร.ม.

ค่าแรง = 133.00 บาท/ตร.ม.

นามัน'ทาผิว'ไม้ = 10.00 บาท/ตร.ม.

รวม = 300.53 บาท/ตร.ม.

ไม้แบบสำหรับงานละพานและท่อเหลี่ยม = ไม้แบบ (3) พ้ืนท่ี 1 ตารางเมตร

ไม้กระบากหรือไม้ยางหรือเทียบเท่า 1.00 ลบ.ฟ. @ 591.27 = 591.27 บาท/ตร.ม.

ไม้อัดยาง หนา 4 มม. 1.00 ตร.ม. ® 84.37 = 84.37 บาท/ตร.ม.

ไม้คร่าว 0.30 ลบ.ฟ. @ 592.52 = 177.76 บาท/ตร.ม.

ตะ,ยู่ 0.25 กก. @ 50.47 = 12.62 บาท/ตร.ม.

รวม = 866.02 บาท/ตร.ม.

เน่ืองจากใช้งานได้ประมาณ 3 คร้ังคิด = 288.67 บาท/ตร.ม.

ค่าแรง = 133.00 บาท/ตร.ม.

น้ํามันทาผิวไม้ = 10.00 บาท/ตร.ม.

รวม = 431.67 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ กรณีใช้เหล็กแบบหรือโลหะอ่ืนๆ ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้คำนวณราคากลาง ที่จะพิจารณา 

กำหนดได้ตามข้อมูลเท็จจริง



_________________________แบบฟอร์ม สำหรับการคำนวณราคาต้นV]นงาฆก่อสุร้างหาง สะพาน และท่อพล่ียม________________________
รหัสงาบ - ลักษณะงาบ โครงการพัฒนาระบบโลจิสติกส์ เพ่ือสนับสนุนการทองเท่ียวเช้งอัตลักษณ์และส่งเสริมเส้นทางการทองเท่ียววิลีช้วิตลุ่มแม่'นาโขง บนเส้บทางโรแมนติกรูห 

(Romantic Route) และ นาครูท (Nakhee Route) ทางหลวงหมายเลข 2026 ตอนควบคุม 0100 ตอน หนองห้ิง - เหล่าหลวง 

ระหว่าง กม. 28+000 - กม.29+930 ระยะทางดำเนินการ 1.930 กม.
_________ ราคาน้ํามันติเซลหน้าปืม ปคท. อ.เมือง จ.ปึงกาฬ 29.00 - 29.99 บาท/ลดร______วิบท่ี_________ 15 6.ค. 64_______ อยู่ในเจต________ฝนตกชุก 2

1 MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE 5 CM. DEPTH (ขนเก็บท่ี หล.2026 ท่ีกม.20+230)
ค่าดำเนินการ + ค่าเพ่ือมราคา (งาน Milling ะ ชุดสิก 5 ซม.) = 12.91 บาท/ตร.ม.

ค่าขบเก็บ 9 กม. 32.73 บาท/ลบ.ม. = 2.62 บาท/ตร.ม.
ค่างานตันทุน = 15.53 บาท/ตร.ม.
ค่างานตับทุบกำหนดให้ = 15.32 บาท/ตร.ม.

REMOVAL OF EXISTING THERMOPLASTIC PAINT
ค่า REMOVAL OF EXISTING THERMOPLASTIC PAINT = 21.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานตับทุน = 21.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานตันทุบกำหนดให้ = 20.72 บาท/ตร.ม.

CLEARING AND GRUBBING
ค่าดำเนินการ + ค่าเส์อมราคา (งานถางฟ้าชุดตอ ะ ขนาดเบา) = 1.78 บาท/ตร.ม.
ค่างานตันทุบ = 1.78 บาท/ตร.ม.
ค่างาบตันทุนกำหนดให้ ระ 1.76 บาท/ตร.ม.

EARTH EXCAVATION
ค่าดำเนินการ + ค่าเพ่ือมราคา (งาบตัด - ข้ึนร ูป คันทาง ะ ดิน - ตัก)

= 8.63 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนห้ิง 1 กม. 11.35 บาท/ลบ.ม.
รวม 19.98 บาท/ลบ.ม.
ส่วนขยาย = 19.98 X 1.25 = 24.98 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเพ่ือมราคา (งานตัด - ข้ึนร ูป คันทาง : ดิน - ชุดตัด) = 22.05 บาท/ลบ.ม.
ค่างาบตับทุบ = 47.03 บาท/ลบ.ม.
ค่างาบตันทุนกำหนดให้ = 46.40 บาท/ลบ.ม.

UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION ONLY
ค่าดำเนินการ + ค่าเพ่ือมราคา (งานตัด - ข้ึนร ูป คันทาง : ดิบ - ตัก)

= 8.63 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนห้ิง 1 กม. 11.35 บาท/ลบ.ม.
รวม 19.98 บาท/ลบ.ม.
ส่วนขยาย 19.98 X 1.25 = 24.98 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเพ่ือมราคา (งานตัด - ข้ึนร ูป คันทาง : ดิบ - ชุดตัด) ะะ: 22.05 บาท/ลบ.ม.
รวม = 47.03 บาท/ลบ.ม.
เนองจากเป็นการชุดใบห้ิบท่ีจำกัดเฉพาะแห่ง คิดค่าใช้จ่ายเพ่ืมข้ึนให้ 10% 47.03 X 1.10 = 51.73 บาท/ลบ.ม.
ค่างานตันทุน = 51.73 บาท/ลบ.ม.
ค่างาบตันทุนกำหนดให้ = 51.04 บาท/ลบ.ม.

SOFT MATERIAL EXCAVATION AND REPLACEMENT
1. EXCAVATION
ค่าดำเนินการ + ค่าเพ่ือมราคา (งานตัด - ข้ึนร ูป คันทาง ะ ดิน - ตัก)

= 8.63 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนห้ิง 1 กม. 11.35 บาท/ลบ.ม.



หนา้ส ่14 จาก 27 ทน้า

แบบฟอร์ม สำหรับการคำนวณราคาต้นV]นงานก่อศร้างทาง สะพาน แลรรท่อิเหิล่ียม
รวม = 19.98 บาท/ลบ.ม.
ส่วนขยาย 19.98 X 1.25 = 24.98 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเจนการ + ค่าเส์อมราคา (งานตัด - ข้ึนรูปคันทาง ะ ดิน - ชุดตัด) = 22.05 บาท/ลบ.ม.

รวม = 47.03 บาท/ลบ.ม.

เน่ีองจากเจนการชุดในพ้ืนท่ีจำกัดเฉพาะแห่งใบคันทางเดิม ข้ึงอ่อนกว่าปกดิ ค่าใข้จ่ายเพมข้ึนให้ 10%
47.03 X 1.10 = 51.73 บาท/ลบ.ม.

2. REPLACEMENT (ดินคลุก)
วัสดุจากปากโม่ (รวมค่าตัก) = 155.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 254 กม. 546.10 บาท/ลบ.ม.
รวม 701.10 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 701.10 X 1.50 = 1,051.65 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเจนการ + ค่าเส์อมราคา (งานพนทาง (ดินคลุก) ะ ผสม (BLEND)) = 25.62 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเจนการ + ค่าเส์อมราคา (งานพนทาง (ดินคลุก) ะ บดทับ) = 92.98 บาท/ลบ.ม.
ค่าใข้จ่ายรวม = 1,170.25 บาท/ลบ.ม.
ค่างาบตับทุบ 1 + 2 = 51.73 + 1,170.25 = 1,221.98 บาท/ลบ.ม.
ค่างาบตับทุนกำหนดให้ ร: 1,205.57 บาท/ลบ.ม.

7 EARTH EMBANKMENT
ค่าวัสดุจากแหส่ง 25.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเจนการ + ค่าเส์อมราคา (งาบดินคับทาง ะ ชุดจน)

= 22.43 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 6.00 กม. 23.92 บาท/ลบ.ม.
รวม 71.35 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 71.35 X 1.60 = 114.16 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเป็นการ + ค่าเส์อมราคา (งานตัดแต่งข้ันบันได) = 8.43 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเจนการ + ค่าเท่ีอมราคา (งานดินคันทาง ะ บดทับ) = 48.19 บาท/ลบ.ม.
ค่างาบตับทุบ = 170.78 บาท/ลบ.ม.
ค่างานตับทุนกำหนดให้ ะ: 168.49 บาท/ลบ.ม.

8 EARTH FILL IN MEDIAN AND ISLAND
ค่าวัสดุจากแหล่ง = 25.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเจนการ + ค่าเส์อมราคา (งานดินคันทาง ะ ชุดขบ)

= 22.43 บาท/ลบ.ม.
ค่าขบส่ง 6.00 กม. 23.92 บาท/ลบ.ม.
รวม 71.35 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 71.35 X 1.40 = 99.89 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเป็นการ + ค่าเส์อมราคา (งานดินคันทาง : บดทับ) X 75% 48.19 X 0.75 ร 36.14 บาท/ลบ.ม.
ค่างานตันทุน = 136.03 บาท/ลบ.ม.
ค่างาบตันทุนกำหนดให้ = 134.20 บาท/ลบ.ม.

9 SELECTED MATERIAL A
ค่าวัสดุจากแหส่ง 35.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเจนการ +  ค่าเท่ีอมราคา (งาบวัสดุคัดเสิอก ลูกรังรองพ้ืนทาง ะ ชุด -  ขน)

= 33.40 บาท/ลบ.ม.
ค่าขบส่ง 6.00 กม. 23.92 บาท/ลบ.ม.
รวม 92.32 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 92.32 X 1.60 = 147.71 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเป็นการ +  ค่าเส์อมราคา (งานวัสดุคัดเสือก ลูกรังรองพ้ืนทาง ะ บดทับ) =ะ 57.82 บาท/ลบ.ม.



หไท้vi 15 จาก 27 พนา

แบบฟอ4ม พื้าหรับการคำนวณราคาสันทุนงานก่อฝ็ร้างทาง สะพาน และท่อเหล่ียม
ค่าใช้จ่ายรวม

ค่างานต้นทุนกำหนดให้

205.53 บาท/ลบ.ม. 
202.77 เบาท/ลบ.ม.

10 SOIL AGGREGATE SUBBASE
ค่าวัสดุจากแหล่ง = 35.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเลือมราคา (งาบวัสดุคัดเลือก ลูกรังรองพนทาง ะ ชุด - ขบ)

ค่าขบล่ง 6.00 กม.
รวม
ส่วนยุบคัว
ค่าดำเนินการ + ค่าเส์อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกรังรองพ้ืนทาง ะ บดทับ)
ค่าใช้จ่ายรวม
ค่างาบต้นทุนกำหนดให้

33.40
23.92
92.32
92.32

บาท/ลบ.ม. 
บาท/ลบ.ม. 
บาท/ลบ.ม. 
X 1.60 147.71 บาท/ลบ.ม. 

57.82 บาท/ลบ.ม. 
บาท/ลบ.ม. 
บาท/ลบ.ม.

205.53
202.77

11 CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE
ค่าวัสดุจากปากโม่ (รวมค่าคัก) 155.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 254.00 กม. = 546.10 บาท/ลบ.ม.
รวม 701.10 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบคัว 701.10 X 1.50 = 1,051.65 บาท/ลบ.ม.
ค่าขีเมบต์ 2.00 % 45.70 กก. (ฐ) 2.22 = 101.45 บาท/ลบ.ม.
ค่าติดต้ังเคร่ืองผสม 150,000.00 / 7,000.00 = - บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเลือมราคา (งาน STABILIZED LAYER : ค่าผสมวัสดุ หินคลุก) = 49.35 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเส์อมราคา (งานพ้ืนทาง (หินคลุก): บดทับ) = 92.98 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเส์อมราคา (งาน STABILIZED LAYER : ค่าบ่มวัสดุ หินคลุก) = - บาท/คบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม = 1,295.43 บาท/ลบ.ม.
ค่างาบต้นทุนกำหนดให้ = 1,278.03 บาท/ลบ.ม.

หมายเหตุ ะ
ค่าติดต้ังเคร่ืองผสม ติดเป็น 150,000.00 บาท
กร{นทีปริมาณงาบน้อยกว่า 7,000 ลบ.ม. ให้ใช้ค่าติดต้ังเคร่ืองผสมส์าหรับปริมาณงาน 7,000 ลบ.ม. ในการประเนินราคา 
ระยะจนส่งวัสดุ = ระยะทางจากแหล่งถีงเคร่ืองผสม + ระยะทางจากเคร่ืองผสมลืงหน้างาน

12 SCARIFICATION AND RECONSTRUCTION OF EXISTING PAVEMENT STRUCTURE 10 CM. THICK
ค่าดำเนินการ + ค่าเส์อมราคา (งานชุดร้ือคันทางเติมแล้วบดทับ ะ ลูกรัง 10 ขม.)
ค่างาบต้นทุบ
ค่างานต้นทุนกำหนดให้

11.37 บาท/ตร.ม. 
บาท/ตร.ม. 
บาท/ตร.ม.

11,37
11.22

13 PRIME COAT
ค่ายาง EAP 0.80 X 31.16
ค่าดำเนินการ + ค่าเลือมราคาเคร่ืองจักร (งานราตยางไพร์มโค้ด ะ งาบราดยางไพร์มโค้ต)
ค่าใช้จ่ายรวม
ค่างานต้นทุบกำหนดให้

24.93 บาท/ตร.ม. 
7.31 บาท/ตร.ม. 

32.24 บาท/ตร.ม. 
บาท/ตร.ม.31.81

14 TACK COAT
ค่ายาง CRS-2 0.20 X 24.71
ค่าดำเนินการ + ค่าเส์อมราคาเคร่ืองจักร (งานราดยางแทคโค้ต ะ งาบราดยางแทคโค้ต)
ค่าใช้จ่ายรวม
ค่างานต้นทุบกำหนดให้

4.94 บาท/ตร.ม. 
7.15 บาท/ตร.ม. 

12.09 บาท/ตร.ม. 
บาท/ตร.ม.11.93



ทน้าท่ี 16 จาก 27 หน้า

แบบฟอร์ม สำหรับการคำนวณราคาต้น^นงานก่อฝ็ร้างทาง สะพาน และท่อเหล่ียม

15 ASPHALT CONCRETE LEVELING COURSE 
ความหบา 4 ซม.
ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ท้ังโครงการ = 10,000 ตัน
ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน - กม. - บาท/ตัน
ค่าติดท้ังเคร่ืองผสม 250,000 /  10,000
ค่ายาง AC 5.00 % = 0.0476 ตับ @ 25,898.13 บาท/ตัน
ค่าหินผสมแอสฟ้ลต์ 0.74 ลบ.ม. @ 817.10 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเส์อมราคา (งานผิวทางแอสฟ้ลท์ติกคอนกรีต ะ ค่าผสมวัสดุแอสฟ้ลต์ติกคอนกรีต)
ค่าขบส่ง 0.483 กม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเส์อมราคา (งานผิวทางแอสฟ้ลท์ติกคอนกรีต ะ งานyลาดและบดทับ ผิว AC หนา 5 ซม. บนผิวแทคโค้ต 

12.20 บาท/ตร.ม. X 0.90 X 10.41 ดร.ม./ตัน)
ค่าใข่จ่ายรวม
ค่างานต้นทุนกำหนดให้

บาท/ตับ 
บาท/ตัน 

1,233.24 บาท/ตัน 
604.65 บาท/ตับ 
376.62 บาท/ตัน 

2.16 บาท/ตัน

114.30 บาท/ตับ 
2,330.97 บาท/ตัน 
2,299.67 บาท/ตับ

16 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK (ON PRIME COAT)
ความหนา 5 ซม.
ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ท้ังโครงการ = 10,000 ตัน
ค่าขบส่งอุปกรณ์ 80 ตับ - กม. - บาท/ตัน
ค่าติดท้ังเคร่ืองผสม 250,000 /  10,000
ค่ายาง AC 5.00 % = 0.0476 ตัน @ 25,898.13 บาท/ตัน
ค่าหินผสมแอสฟ้ลต์ 0.74 ลบ.ม. @ 817.10 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเส์อมราคา (งานผิวทางแอสฟ้ลท์ติกคอนกรีต ะ ค่าผสมวัสดุแอสฟ้ลต์ติกคอนกรีต)
ค่าขนส่ง 0.483 กม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเส์อมราคา (งานผิวทางแอสฟิลทัติกคอนกรีต ะ งาน!1เลาดและบดทับ ผิว AC หนา 5 ซม. บนผิวไพร์มโต้ต 

15.56 บาท/ตร.ม. X 1.00 X 8.33 ตร.มy ตัน)

ค่าโซ่จ่ายรวม
ค่างานต้นทุน 2,346.28 /  8.33
ค่างานต้นทุบกำหนดให้

บาท/ตับ 
บาท/ตัน 

1,233.24 บาท/ตัน 
604.65 บาท/ตัน 
376.62 บาท/ตัน 

2.16 บาท/ตับ

129.61 บาท/ตัน 
2,346.28 บาท/ตัน 

บาท/ตร.ม. 
บาท/ตร.ม.

281.67
277.89

17 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK (ON TACK COAT)
ความหนา 5 ซม.
ปริมาณงาบ ASPHALT CONCRETE ท้ังโครงการ = 10,000 ตับ
ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน - กม. - บาท/ตัน
ค่าติดท้ังเคร่ืองผสม 250,000 /  10,000
ค่ายาง AC 5.00 % = 0.0476 ตัน @ 25,898.13 บาท/ตับ
ค่าหินผสมแอสฟ้ลต์ 0.74 ลบ.ม. @ 817.10 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเส์อมราคา (งาบผิวทางแอสฟ้ลท์ติกคอนกรีต ะ ค่าผสมวัสดุแอสฟ้ลดํติกคอนกรีต)
ค่าขนส่ง 0.483 กม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเ?เอมราคา (งานผิวทางแอสฟ้ลท์ติกคอนกรีต ะ งาบyลาดและบดทับ ผิว AC หนา 5 ซม. บนผิวแทคโค้ต 

12.20 บาท/ตร.ม. X 1.00 X 8.33 ตร.มy ตัน)
ค่าโซ่จ่ายรวม
ค่างานต้นทุน 2,318.30 / 8.33
ค่างานต้นทุบกำหนดให้

บาท/ตัน 
บาท/ตัน 

1,233.24 บาท/ตัน 
604.65 บาท/ตัน
376.62 บาท/ตัน 

2.16 บาท/ตัน

101.63 บาท/ตัน 
2,318.30 บาท/ตัน

บาท/ตร.ม. 
บาท/ตร.ม.

278.31
274.57

18 WIDENING OF EXISTING BRIDGE ROADWAY WIDTH FROM 8.00 M. TO 25.00 M. AT STA. 29+375.000
PLANK GIRDER SPAN 9.00 M. 40.000 แผ่น® 22,285.60 = 891,424.00 บาท
PLANK GIRDER SPAN 10.00 M. 44.000 แผ่น @ 28,190.45 = 1,240,379.80 บาท
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แบบฟอร์ม สำหรับการคำนวณราคาต้นทุนงานก่อศร้างทาง สะพาน และท่อเหล่ียม
CONCRETE STRENGTH 40 Mpa. 93.180 ลบ.ม. @ 2,231.55 = 207,935.83 บาท

CONCRETE STRENGTH 35 Mpa. 162.588 คบ.ม. @ 2,231.55 = 362,823.25 บาท

เหล็กเสริม 43.592 ตัน @ 29,430.83 = 1,282,944.79 บาท

ลวดผูกเหล็ก 1,089.796 กก. @ 84.11 = 91,662.74 บาท

ไม้แบบผิวข้าง 1,861.770 ตร.ม. ® 300.53 = 559,517.74 บาท

ไม้แบบผิวล่าง 1,335.036 ตร.ม. @ 431.67 = 576,294.99 บาท

PRECAST MORTAR DRAIN PIPE 40.000 จุด ® 18.68 = 747.12 บาท

MASTIC JOINT SEALER 24.386 ลิตร @ 58.33 = 1,422.44 บาท

COMPRESSION SEAL 24.000 ลิตร @ 58.33 = 1,399.92 บาท

BEARING PAD 80.000 ม. @ 400.00 = 32,000.00 บาท

ADHESIVE TAPE 760.000 ม. ® 62.00 = 47,120.00 บาท

CELOTEX WITH TAR 80.000 ม. ® 100.00 = 8,000.00 บาท
GALVANIZEED STEEL PIPE STEEL,DIA 2" (TYP.) 96.000 ม. © 130.84 = 12,560.80 บาท
ค่าแรงยกประกอบพร้อมติดต้ัง p.c. PLANK GIRDER 84.000 แผ่น @ 2,699.17 = 226,730.28 บาท
ค่าแรงขัดหยาบผิวพ้ืน 760.000 ตร.ม. ๏ 30.00 = 22,800.00 บาท
ค่าทุบคอนกริตเดิม 26.265 ลบ.ม. @ 400.00 = 10,506.00 บาท
ค่าป้าย 1.000 ชุด® 3,000.00 = 3,000.00 บาท
นงร้าน 48.000 ตร.ม. @ 819.76 = 39,348.48 บาท

ขนล่งเคร่ีองมือ 1.000 L.S. = 10,000.00 บาท
โรงงาน 1.000 L.S. = 10,000.00 บาท
รวม = 5,638,618.18 บาท
ค่างานต้นทุน 5,638,618.18 / 38 ะ: 148,384.69 บาท/ม.
ค่างาบต้นทุนกำหนดให้ = 146,391.87 บาท/ม.

19 BRIDGE APPROACH SLAB
ดิดจากความกว้าง 10.00 ม. ยาว 10.00 ม. พ้ืนท่ี 100.00 ตร.ม.
คอบกรีด 30.750 ลบ.ม. @ 2,169.55 = 66,713.66 บาท
เหล็กเสริม 5,051.817 กก. @ 27.72 = 140,036.37 บาท
ลวดผูกเหล็ก 126.30 กก. @ 84.11 = 10,622.71 บาท
ไม้แบบ (2) 15.075 ตร.ม. @ 300.53 ะ: 4,530.49 บาท
ค่าไข้จ่ายรวม = 221,903.23 บาท
ค่าไข้จ่ายเฉล่ีย 221,903.23 / 100.00 ะะ 2,219.03 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุนกำหนดให้ = 2,189.23 บาท/ตร.ม.

20 P.c. PILE 0.40 X  0.40 M.
คิดจากความยาวเสาเข้ม 12 ม. จำนวน 32 ต้น รวมเป้บ 384 ม.
ค่าคอนกรีต 61.056 ลบ.ม. @ 2,169.55 = 132,464.04 บาท
PRESTRES TENDONS (STR7) 2,783.232 กก. @ 25.58 = 71,195.07 บาท
ค่าเหล็กเสรีม Dia. 6 1121 25 mm. 5,452.000 กก. @ 28.86 = 157,344.72 บาท
ค่าลวดผูกเหล็ก 136.300 กก. @ 84.11 = 11,464.19 บาท
ค่าแบบเหล็ก 452.928 ดร.ม. @ 231.84 = 105,006.83 บาท
วัสดุเบ็ดเตล็ต 10% ค่าไม้แบบ = 10,500.68 บาท
ค่าแรงประกอบแบบ 452.928 ตร.ม. @ 133.00 = 60,239.42 บาท
ค่าแรงดึงลวด 2,783.232 กก. @ 20.00 = 55,664.64 บาท
ค่าตอกเสาเข้ม 32.000 ต้น @ 1,010.23 = 32,327.36 บาท
ค่าตัดเสาเข้ม 32.000 ต้น @ 320.00 = 10,240.00 บาท
ค่าน่ังร้าน 384.000 ตร.ม. @ 650.77 = 249,895.68 บาท

896,342.63 บาทรวม
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แบบฟอร์ม สำทรับการคำนวณราคาสันทุ'นงาฆก่อฝีร้างทาง สะพาน และห่อเหล่ียม
ค่างานต้นทุน 896,342.63 / 384 = 2,334.23 บาท/ม

ค่างานต้นทุนกำหนดให้ = 2,302.88 บาท/ม

EXTENSION OF EXISTING R.C. BOX CULVERT AT STA. 28+961.200 SIZE 4-(2.10x2. L0)

ทุม SKEW 0 องศา ดินถมหลังท่อสูง 0.30 ม. (ปริมาตรคิดจากความยาว 10.00 ม.)
ปริมาณดิน'อุด 268.270 ลบ.ม. @ 99.00 = 26,558.73 บาท

ปริมาณดินถม 28.950 ลบ.ม. (ฐ) 48.92 = 1,416.23 บาท

คอนกริตหยาบ 9.650 ลบ.ม. (ฐ) 2,024.03 = 19,531.89 บาท

ทรายบดอัด 9.650 ลบ.ม. (ฐ) 225.32 = 2,174.34 บาท

คอนกรีต 77.970 ลบ.ม. (ฐ) 2,231.55 = 173,993.95 บาท
เหลึกเสริม 7,819.827 กก. (ฐ) 27.97 = 218,720.56 บาท

ลวดผูกเหลึก 195.495 กก. (ฐ) 84.11 = 16,443.08 บาท

ไม้แบบ (3) 303.600 ตร.ม. @ 431.67 = 131,055.01 บาท

น่ังร้าน 1.000 L.S. = 35,225.84 บาท

ขนส่งเคร่ืองมือ 1.000 L.S. = 10,000.00 บาท

โรงงาน 1.000 L.S. = 5,000.00 บาท
รวม = 640,119.63 บาท
ค่างานต้นทุน 640,119.63 / 10 = 64,011.96 บาท/ม
ค่างาบต้นทุบกำหนดให้ ะะ 63,152.28 บาท/ม

น่ังร้าน R.C.BOX CULVERT ขนาด 4 ( 2.10 X 2.10 ) ยาว 10 ม.
เสาเข็มไม้ 0  6" X 6.00 ม. 75.000 ต้น (ฐ) 160.00 = 12,000.00 บาท
ไม้เบ้ือแข็ง 16.445 ลบ.ฟ. <ร> 600.00 = 9,867.13 บาท
'นอต สกรู ตะ'y คิดเป็น 10 % ของค่าวัสดุ 21,867.13 X 0.10 = 2,186.71 บาท
ค่าแรง 84.000 ดร.ม. (ร) 133.00 = 11,172.00 บาท
รวม = 35,225.84 บาท

EXTENSION OF EXISTING R.C. BOX CULVERT AT STA. 29+117.500 SIZE 3-(2.10xl.80)
ทุม SKEW 0 องศา ดินถมหลังท่อสูง 0.30 ม. (ปริมาตรคิดจากความยาว 10.00 ม.)
'ปริมาณดินอุด 181.040 ลบ.ม. (ฐ) 99.00 = 17,922.96 บาท
ปริมาณดินถม 21.900 ลบ.ม. (ฐ) 48.92 = 1,071.35 บาท
คอนกรีตหยาบ 7.300 ลบ.ม. @ 2,024.03 = 14,775.42 บาท
ทรายบดอัด 7.300 ลบ.ม. (ฐ) 225.32 = 1,644.84 บาท
คอนกรีต 57.090 ลบ.ม. (ฐ) 2,231.55 = 127,399.19 บาท
เหลึกเสริม 6,492.213 กก. (ฐ) 28.43 = 184,573.62 บาท
ลวดผูกเหลึก 162.305 กก. @ 84.11 = 13,651.47 บาท
ไม้แบบ (3) 273.600 ตร.ม. (ฐ) 431.67 = 118,104.91 บาท
น่ังร้าน 1.000 L.S. = 24,967.37 บาท
ขนส่งเคร่ืองมือ 1.000 L.S. = 10,000.00 บาท
โรงงาน 1.000 L.S. = 5,000.00 บาท
รวม = 519,111.13 บาท
ค่างานต้นทุน 519,111.13 / 10 = 51,911.11 บาท/ม.
ค่างานต้นทุนกำหนดให้ = 51,213.95 บาท/ม.

นั่งร้าน R.C.BOX CULVERT ขนาด 3 ( 2.10 X 1.80 ) ยาว 10 ม.
เสาเข็มไม้ 0  6* X 6.00 ม. 48.000 ต้น @ 160.00 = 7,680.00 บาท
ไม้เบ้ือแข็ง 12.334 ลบ.ฟ. @ 600.00 = 7,400.34 บาท
น๊อต สกรู ตะ!] คิดเป็น 10 % ของค่าวัสดุ 15,080.34 X 0.10 = 1,508.03 บาท
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แบบฟอร์ม สำหร้บทารคำนวณราคาต้นทุนงานท่อฝ็ร้างทาง สะพาน และท่อเหล่ียม
ค่าแรง 63.000 ตร.ม. @ 133.00 = 8,379.00 บาท 

24,967.37 บาทรวม

23 NEW R.c. PIPE CULVERT DIA. 0.80 M. CLASS 2 
ชุดดิบ 
ค่าท่อ
ค่าจนส่งท่อคิดจากการขนโดยรถบรรทุก 10 ล้อ เท่ียวละ 
ค่าจนท่อข้ึน - ลง คิดเท่ียวละ
ค่าขนส่ง 70.00 กม. = ( 173.29 X 13) + 300 =
ค่าจนส่งเฉล่ีย 2,552.77
ค่าวาง และกลบกลับ
ค่าใช้จ่ายรวม
ค่างาบต้นทุนกำหนดให้

24 CONCRETE SLOPE PROTECTION 
คิดจากพ้ืนท่ี 252 ดร.ม. 
คอบกรีด STRENGTH 25 MPa 28.190
เหล่ีกเสรีม 580.600
ลวดผูกบหลีก 14.500
ไม้แบบ (2) 27.140

เพTj 5.030
หิน FILTER 3.780
JOINT SEALER 0.180
ตบแต่ง เตรียมพ้ืนท่ี สูบบ้ําท้ิง 252.000
GEOTEXT1LE พ  > 200 g/sq.m. 67.200
ROCK AND WIRE MATTRESS OR GABION (ล้ามี) 1.000
ค่างาบรวม 
ค่างานต้นทุบ 103,482.86
ค่างาบต้นทุบกำหนดให้

25 RETAINING WALL TYPE 2B (FOR ROADWAY EMBANKMENT)
คิดจากขนาด H = 0.85 ม. B = 0.91 ม. ยาว
คอนกรีต 35 Mpa 3.923
ใม้แบบ (1) 18.955
DB12 308.451
ลวดผูกเหล็ก 7.711
ชุดดินตกแต่งพ้ืนท่ี 10.710
คอนกรีตหยาบ 1.071
ทรายหยาบ 1.071
SLEEVE P.V.C. PIPE DIA.1' 1.000
CRUSHED ROCK 1.350
GEOTEXTILE 13.182
รวม
ค่างาบต้นทุน 28,883.66
ค่างาบต้นทุนกำหนดให้

ลบ.ม. @ 46.40 = - บาท/ม.
=ะ 1,420.00 บาท/ม.

2,552.77 บาท/เท่ียวค่าขบส่ง

/ 18 = 141.82 บาท/ม.
= 421.00 บาท/ม.
= 1,982.82 บาท/ม.
= 1,956.19 บาท/ม.

ลบ.ม. @ 2,054.58 57,918.61 บาท

กก. @ 31.57 = 18,329.54 บาท
กก. @ 84.11 = 1,219.60 บาท
ตร.ม. @ 300.53 = 8,156.38 บาท
กก. ® 50.47 = 253.86 บาท
ลบ.ม. @ 821.10 = 3,103.76 บาท
ลตร @ 400.00 = 72.00 บาท
ตร.ม. @ 42.50 = 10,710.00 บาท
ตร.ม. @ 55.34 = 3,719.11 บาท
L.S. - = - บาท

= 103,482.86 บาท
/ 252 = 410.65 บาท/ตร.ม

= 405.13 บาท/ตร.ม

10 ม.
ลบ.ม. @ 2,231.55 = 8,754.37 บาท
ตร.ม. ® 339.91 = 6,442.99 บาท
กก. ® 25.57 = 7,887.09 บาท
กก. @ 84.11 = 648.57 บาท
ตร.ม. @ 99.00 = 1,060.29 บาท
ลบ.ม. @ 2,024.03 = 2,167.74 บาท
ลบ.ม. @ 225.32 = 241.32 บาท
อับ @ 5.26 = 5.26 บาท
ลบ.ม. @ 701.10 = 946.49 บาท
ตร.ม. @ 55.34 = 729.54 บาท

= 28,883.66 บาท
/ 10 = 2,888.37 บาท/ม.

= 2,849.58 บาท/ม.

26 CONCRETE BARRIER CURB AND GUTTER 
GUTTER หนา 0.25 ๓ ดร และกว้าง 0.30 เมตร
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แบ'บฟอรัม สำหรับการคำนวณราคาต้นทุนงานก่อศรัางทาง สะพาน และท่อเหล่ียม
คิดจากความยาว 10 ม.
'ชุดดิน ตกแต่งพนท่ี - ลบ.ม. @ 99.00 = - บาท

คอนกรีต STRENGTH 25 Mpa 1.600 ลบ.ม. @ 2,054.58 = 3,287.33 บาท

ไม้แบบ (2) 9.160 ตร.ม. @ 300.53 = 2,752.85 บาท

ค่างานต้นทุนรวม = 6,040.18 บาท

ค่างานต้นทุนเฉล่ีย 6,040.18 /  10 = 604.02 บาท/ม.

ค่างานต้นทุนกำหนดให้ 595.91 บาท/ม.

27 CONCRETE BARRIER CURB
BARRIER CURB สูง 0.45 เมตร 
คิดจากความยาว 10 ม.
จุดดิน ตกแต่งพ้ืนท่ี - ลบ.ม. ® 99.00 = - บาท
คอนกรีต STRENGTH 25 Mpa 0.850 ลบ.ม. @ 2,054.58 = 1,746.39 บาท

ไม้แบบ (2) 9.090 ตร.ม. @ 300.53 = 2,731.82 บาท
ค่างานต้นทุบรวม = 4,478.21 บาท

ค่างานต้นทุนเฉล่ีย 4,478.21 / 10 = 447.82 บาท/ม.
ค่างานต้น'ทุนกำหนดให้ ะะ 441.81 บาท/ม.

CONCRETE SLAB BLOCK SIZE 40 X 40 X 4 CM. INCLUDE SAND CUSHION
SAND CUSHION
ค่าวัสดุจากแหล่ง = 100.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าขบล่ง 16.00 กม. = 35.13 บาท/ลบ.ม.
รวม = 135.13 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว = 135.13 X 1.40 X 0.90 = 170.26 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเล่ีอมราคา (บดทับ 70%) (งานดินคันทาง ะ บดทับ) 48.19 X 0.70 = 33.73 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนของ SAND CUSHION 
คิดจากพ้ืนท่ี 4 ตร.ม.

= 203.99 บาท/ลบ.ม.

จุดดิบ ตกแต่งพ้ืนท่ี 4.000 ตร.ม. ® 19.80 = 79.20 บาท
SLAB BLOCK 25.0๓ แผ่น® 35.46 = 886.61 บาท
MORTAR 0.008 ลบ.ม. @ 1,425.81 = 11.41 บาท
ค่าแรงปู 4.000 ตร.ม. @ 60.00 = 240.00 บาท
SAND CUSHION 0.200 ลบ.ม. ® 203.99 = 40.80 บาท
ค่างาบต้นทุบรวม = 1,258.02 บาท
ค่างานต้นทุบ 1,258.02 / 4 = 314.51 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุบกำหนดให้ = 310.29 บาท/ตร.ม.

29 SINGLE พ -BEAM GUARDRAIL CLASS 1 TYPE 1
คิดจากความยาว (ตามจริง) 128
ต้ดต้ังบริเวณ ทางโค้ง

ม.

เสาขนาด DIA 100 X 4 MM. ยาว 2.00 M. 33.000 ต้น @ 1,160.00 = 38,280.00 บาท
BOLT & WASHERS DIA. 16 MM. (L = 30 - 180 MM.) 66.000 จุด® 30.๓ = 1,980.00 บาท
BOLT & WASHERS DIA. 16 MM. (L = 30 MM.) 297.000 ขุด @ 20.00 = 5,940.00 บาท
STEEL PLATE 4 X 200 X 100 MM. เท่ีอมรอบ 66.000 ขุด @ 39.66 = 2,617.56 บาท
BLOCK OUT c  - 150 X 75 X 4.5 MM. (L = 0.33 MM.) 33.000 ขุด @ 176.19 = 5,814.27 บาท
แผ่น GUARDRAIL ยาว 4.00 M. 32.000 แผ่น @ 3,130.00 = 100,160.00 บาท
แผ่นปลายปิดหัว - ท้าย 2.000 แผ่น® 1,080.00 = 2,160.00 บาท
แผ่นปิดท้ายแบบรดติดสะพาน แผ่น @ = บาท
DIA. 5/8 GALVANIZED STEEL BOLT บาท
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แบบฟอร์ม สำหรับการคำนวณราคาต้นV]ฆงานท่อสร้างทาง ฝ็ะพาน และท่อเหลยม
M 16 EXPANSION BOLT 0.15 M. ชุด @ - - บาท

แผ่น SPLICE 2.000 แผ่น® 1,060.00 = 2,120.00 บาท

ชุดหลุมฝืงเสาทำระดับ 33.000 ด้น @ 30.00 = 990.00 บาท

เป้าสะท้อนแสงติดท่ีเสา (High Intensity Grade) 33.000 ด้น® 37.00 = 1,221.00 บาท

คอนกร์ตหยาบ 3.250 ลบ.ม. ๏ 2,024.03 = 6,578.10 บาท

แท่งคอนกรีต (CONCRETE END ANCHOR) อัน® 514.10 = - บาท

ค่าประกอบติดต้ัง 128.000 ม.® 47.00 = 6,016.๓ บาท

ค่าขนส่ง 128.000 ม.® 2.00 = 256.00 บาท
ค่างานด้นทุนรวม = 174,132.93 บาท
ค่างาบด้นทุน 174,132.93 / 128 1,360.41 บาท/ม.
ค่างานด้นทุนกำหนดให้ = 1,342.14 บาท/ม.

30 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITH HIGH PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS , CUT - OFF 
ROADWAY LIGHTING
ติดต๊ังแบบด้านเดียว จำนวน 7.00 ด้น

รายการประมาณราคาไฟฟ้าแสงสว่าง หน่วย จำนวน ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน
1. ค่าติดต้ังเสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (ต่อ 1 ด้น)
1.1 เสาไฟฟ้าพร้อมก่ิงโคมและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า
1.1.1 เสาไฟฟ้าสูง 9.00 ม. พร้อมก่ิงเท่ียวและอุปกรณ์ฟ้วส์ครบชุด ด้น 1.00 10,930.00 10,930.00
1.1.2โคมไฟฟ้า250 W.HPS. พร้อมอุปกรณ์(ก่ิงเท่ียว = 1โคม,กิ่งคู่ = 2 โคม) โคม 1.00 5,990.00 5,990.00
1.1.3 ค่าทาสีและติดต้ังแผ่นสะท้อนแสง ชุด 1.00 145.00 145.00
1.1.4 ฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีตเสรีมเหล็ก ฐาน 1.00 3,790.00 3,790.00
1.1.5 สายไฟฟ้า CV 3 X 10 sq.mm. (สายไฟฟ้าเติบระหว่างเสา + 2 ทก.) ม. 32.๓ 103.00 3,296.00
1.1.6 สายไฟฟ้า THW 1 X 2.5 sq.mm. (สายไฟฟ้าเดีนในเสาถึงดวงโคม) ม. 20.00 6.68 133.60
1.1.7 ชุดวางสายไฟฟ้า (ความยาวเท่ากับช่วงเสา) ม. 30.00 38.00 1,140.00
1.1.8 GROUND ROD ชุด 1.00 360.00 360.๓

รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ด้น 25,784.60
1.2 ค่าอุปกรณ์'ท่ีใซ้ร่วมกัน
1.2.1 รีเลย'พร้อม'โฟโต้เขล 60 A  220 V. (1 ชุดควบคุมได้ 28 ดวงโคม) ชุด 1.00 4,220.00 4,220.00
1.2.2 เซฟต้ีสวิทข์ 60 A. รวมฟ้วส์ 60 A. 600 V. กันน้ําพร้อมท่อ Dia. 1 1/4" ชุด 1.00 4,880.00 4,880.00
(1 ชุดควบคุมได้ 28 ดวงโคม)
1.2.3 ท่อ Dia. 2 1/2" พร้อมค่าดันท่อลอด ม. - 900.00 -

รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ท่ีใข้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้าต้ังหมด/แห่ง 9,100.00
เฉล่ีย (1.2) ค่าอุปกรณ์ท่ีโซ้ร่วมกับสำหรับเสาไฟฟ้า/ด้น 395.65

1.3 ค่าติดต้ัง (ดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้าเพ่ือการส่งมอบงานแล้วเสรีจ) ด้น 1.๓ 525.00 525.00
1.4 ค่าขนส่งจาก กทม. ถึงหน้างานต่อด้น ด้น 1.00 933.00 933.00

ค่างาบด้นทุน/ด้น (1.1+1.2+1.3+1.4) 27,638.25
ค่างานด้นทุนกำหนดให้/ด้น 27,267.07

31 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE DOUBLE BRACKET WITH HIGH PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS 1 CUT - OFF 
ROADWAY LIGHTING
ติดตังแบบก่ิงคู่_____________________________________________________________________________จำนวน__________16.00 ด้น

รายการประมาณราคาไฟฟ้าแสงสว่าง หน่วย จำนวน ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน
1. ค่าติดต้ังเสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (ต่อ 1 ด้น)
1.1 เสาไฟฟ้าพร้อมก่ิงโคมและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า
1.1.1 เสาไฟฟ้าสูง 9.00 ม. พร้อมก่ิงเท่ียวและอุปกรณ์ฟ้วส์ครบชุด ด้น 1.00 12,330.00 12,330.00
1.1.2โคมไฟฟ้า 250 W.HPS. พร้อมอุปกรณ์(ก่ิงเท่ียว = 1โคม,กิ่งคู่ = 2 โคม) โคม 2.00 5,990.00 11,980.00
1.1.3 ค่าทาสีและติดต้ังแผ่นสะท้อนแสง ชุด 1.00 145.00 145.00
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แบบฟอร์ม สำหรับการคำนวณราคาต้นทุนงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหล่ียม
1.1.4 ฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ฐาน 1.00 3,790.00 3,790.00

1.1.5 สายไฟฟ้า CV 3 X 10 sq.mm. (สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา + 2 m.) ม. 38.00 103.00 3,914.00

1.1.6 สายไฟฟ้า ท-เพ 1 X 2.5 sq.mm. (สายไฟฟ้าเดินในเสาถงดวงโคม) ม. 40.00 6.68 267.20

1.1.7 ชุดวางสายไฟฟ้า (ความยาวเท่ากับช่วงเสา) ม. 36.00 38.00 1,368.00

1.1.8 GROUND ROD ชุด 1.00 360.00 360.00

รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ต้น 34,154.20

1.2 ค่าอุปกรณ์'ท่ีไข้ร่วมกับ
1.2.1 รีเลย์พรัอมโฟโต้เซล 60 A  220 V. (1 ชุดควบคุมไต้ 28 ดวงโคม) ชุด 1.00 4,220.00 4,220.00

1.2.2 เซฟต้ีสวิทซ์ 60 A  รวมฟ้วส์ 60 A  600 V. กันบ้ําพร้อมท่อ Dia. 1 1/4" ชุด 1.00 4,880.00 4,880.00

(1 ชุดควบคุมไต้ 28 ดวงโคม)
1.2.3 ท่อ Dia. 2 1/2" พร้อมค่าดับท่อลอด ม. - 900.00 -

รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ทีไข้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้าท้ังหมด/แห่ง 9,100.00
เฉล่ีย (1.2) ค่าอุปกรณ์ทีโข้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้า/ต้น 395.65

1.3 ค่าติดต้ัง (ดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้าเพ่ีอการส่งมอบงาบแล้วเสร็จ) ต้น 1.00 525.00 525.00
1.4 ค่าขบส่งจาก กทม. สีงหบ้างาบต่อต้น ต้น 1.00 933.00 933.00

ค่างาบต้นทุบ/ต้น (1.1+1.2+1.3+1.4) 36,007.85
ค่างานต้นทุนกำหนดใน/ต้น 35,524.26

32 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าฯสำหรับเป็นค่าขยายเขตระบบไฟฟ้า ค่ารเตอร์และค่าหฟ้อแปลง พร้อมอุปกรณ์ลี่นๆครบชุด
1. กรณีมีโบแจ้งจากการไฟฟ้าๆ = - บาท
2. กรณีโม่มีใบค่าไข้จ่ายการไฟฟ้า (แขวงๆ ประมาณการเอง)

2.1 ค่าธรรมเนยมขยายเขตไฟฟ้าแคะติดต้ังหม้อแปลงไฟฟ้า 30 KVA พร้อมอุปกรณ์ = 154,000.00 บาท
2.2 ค่าสมทบการก่อสร้างและปรับปรุงระบบไฟฟ้า = 3,200.00 บาท
2.3 ค่าสำรวจออกแบบจัดท่าแผนผังประมาณการ = 5,300.00 บาท
2.4 ค่าปฎิบ้ติการต้านฮอทไลน์ = 15,500.00 บาท
รวมค่าธรรมเนยมการไฟฟ้า/แห่ง 178,000.00 บาท

= 178,000.00 บาท

RELOCATION OF EXISTING 9.00 M. MOUNTING HEIGHT , SINGLE BRACKET ROADWAY LIGHTING
เสาสูง 9.00 ม. (ปรับปรุงช่อมแซม) 20% ของ 10,930.00 X 0.20 = 2,186.00 บาท
โคม HPS. 250 WATTS (ปรับปรุงซ่อมแซม) 40% ของ 5,990.00 X 0.40 = 2,396.00 บาท
ฐานเสา ขนาด 0.40 X 0.80 X 1.20 ม. (ไข้,ของเดิม) = 700.00 บาท
สายไฟฟ้า CV 3 X 10 sq.mm. (ไข้ของใหม่) 32.000 ม.® 103.00 = 3,296.00 บาท
สายไฟฟ้า THW 1 X 2.5 sq.mm. (ไข้ของใหม่) 20.000 ม.® 6.68 = 133.60 บาท
ท่อ HDPE 63 มม. ม. @ - - บาท
ชุดวางสายไฟ 30.000 ม.® 38.00 = 1,140.00 บาท
GROUND ROD = 360.00 บาท
PHOTOCELL SWITCH FUSE = - บาท
ค่าติดต้ังเสา + ค่าขนย้ายออกและเข้า = 500.00 บาท
ท่อ RSC 0 2.5" ม. ๏ = - บาท
ทาสีโคนเสา 0.340 ดร.ม.® 70.00 = 23.80 บาท
ติดแผ่นสะท้อนแสง 0.042 ดร.ม. @ 1,200.00 = 50.40 บาท
ค่าเปล่ียนหลอดไฟไนระยะประกัน - - บาท
ค่างาบต้นทุน = 10,785.80 บาท/ต้น
ค่างานต้นทุนกำหนดไห้ = 10,640.95 บาท/ต้น

34 FLASHING SIGNAL
ติดต้ังระบบ (ไฟกระพริบ ; ขบิดไฟฟ้า) ดวงงโคมขบิดหลอด LED
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แบบฟอร์ม สำหรับการคำนวณราคาต้นหุนงานก่อสร้างหาง สะพาน และฟอเหลยม
เสาไฟแบบธรรมดา 1.00 ต้น @ 1,200.00 = 1,200.00 บาท

หัวไฟสัญญาณแบบ 1 ดวงโคม (พร้อมชุดควบคุมไฟกระพริบ) 1.00 โคม @ 6,500.00 = 1 6,500.00 บาท

สาย CV 2x2.5 mm. 24.00 ม. @ 31.64 = 759.36 บาท

รวมค่างาบ = 8,459.36 บาท

ค่างานต้นทุบกำหบดให้ ระ 8,345.75 บาท/แห่ง

35 THERMOPLASTIC YELLOW PAINT
ค่าสี 6.000 กก.® 43.61 = 261.66 บาท/ตร.ม.
ค่าลูกแก้ว 0.400 กก. @ 61.61 = 24.64 บาท/ตร.ม.

ค่า PRIMER 1.000 ตร.ม.® 14.00 = 14.00 บาท/ตร.ม.

ค่าดำเนินการ (ค่าแรงและค่าเส์อมราคาเคร่ืองรอๆ) 1.000 ตร.ม. ® 13.00 = 13.00 บาท/ตร.ม.

ค่าทดสอบความหบา 1 FACTOR การสะท้อนแสง ตร.ม. @ 15.00 = - บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุบ = 313.30 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุนกำหนดไห้ = 309.09 บาท/ตร.ม.

36 THERMOPLASTIC WHITE PAINT
ค่าสี 6.000 กก. @ 43.61 = 261.66 บาท/ตร.ม.
ค่าลูกแก้ว 0.400 กก. @ 61.61 = 24.64 บาท/ตร.ม.
ค่า PRIMER 1.000 ตร.ม.® 14.00 = 14.00 บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ (ค่าแรงและค่าเส์อมราคาเคร่ืองรอๆ) 1.000 ตร.ม.® 13.00 = 13.00 บาท/ตร.ม.
ค่าทดสอบความหนา 1 FACTOR การสะท้อนแสง ตร.ม. @ 15.00 = - บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน = 313.30 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุบกำหนดให้ = 309.09 บาท/ตร.ม.

37 CURB MARKINGS
คิดจากพ้ืนท่ี 1 ดร.ม.
ค่าสี 1.000 ตร.ม. @ 35.79 = 35.79 บาท
ค่าทำความสะอาด , เตรียมพ้ืนท่ี 1 ค่าทา 1.000 ตร.ม.® 38.00 = 38.00 บาท
ค่างานต้นทุน = 73.79 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุนกำหนดให้ = 72.80 บาท/ตร.ม.

38 BARRIER MARKINGS
คิดจากพ้ืนท่ี 1 ดร.ม.
ค่าสี 1.000 ตร.ม. @ 35.79 = 35.79 บาท
ค่าทำความสะอาด , เตรียมพ้ืนท่ี 1 ค่าทา 1.000 ตร.ม.® 38.00 = 38.00 บาท
ค่างานต้นทุน = 73.79 บาท/ตร.ม.
ค่างาบต้นทุบกำหนดไห้ ะะะ 72.80 บาท/ตร.ม.

39 RELOCATION OF EXISTING BUS STOP SHELTER TYPE A
โครงสร้าง
ชุดคิบตบแต่งพ้ืนท่ี 31.580 ตร.ม. @ 99.00 = 3,126.42 บาท
3/8" BOLT & NUT 16.000 ชุด @ 40.00 = 640.00 บาท
คอนกรีต ะ ฐานราก,ตอม่อ,เสา,พ้ืน 3.135 ลบ.ม. ๏ 2,116.58 = 6,635.48 บาท
ไม้แบบ : ฐานราก,ตอม่อ,เสา,พ้ืน 14.692 ตร.ม. @ 339.91 = 4,993.96 บาท
DB12 เสาตอม่อ, ฐานราก 12.745 กก. @ 25.57 = 325.89 บาท
RB6 พ้ืน,เสา 68.671 กก. @ 31.99 = 2,196.79 บาท
ลวดผูกเหลก 2.035 กก. @ 84.11 = 171.16 บาท
COMPACTED SAND 2.059 ลบ.ม. ® 225.32 = 463.93 บาท



แบบฟอร์ม สำหรับการคำนวณราคาสันV]นงานท่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหล่ียม
LEAN CONCRETE 1:3:6 
ค่าแรงติดต้ังศาลาทางหลวง 
ค่าขน-ย้ายศาลาทางหลวง 
ค่างานต้นทุน 
ค่างานต้นทุนกำหนดให้

0.400 ลบ.ม. @
1.000 L.S.
1.000 L.S.

2,024.03 = 
4,840.81 = 

15,000.00 =

809.61 บาท 
4,840.81 บาท 

บาท
บาท/แห่ง 
บาท/แห่ง

15,000.00
39,204.05
38,677.54

40 งานบริหารการจราจรใบระหว่างการกํอสร้าง ป้ายมาตรฐานในงาบก่อสร้าง
งานบริหารการจราจรในระหว่างการก่อฝ็ร้าง การติดต้ังป้ายในงานก่อสร้าง/งานชุ{รณะ บริเวณใหลู่หาง สำหรับทางหลวง 2 รเองจราจร

รายการ หน่วย จำนวน ราคา/หน่วย เป้นเงิน
กรวย
- กรวยขนาดสูงไม่น้อยกว่า 0.70 ม. ติดแผ่นสะท้อนแสง ถัน - - -
เสาจราจรล้มอุก
- เสาจราจรล้มลุกสูงไม่น้อยกว่า 0.70 ม. ขนาด 0 ไม่น้อยกว่า 7.5 ซม. ถัน - - -
แต่ไม่เกิน 10 ซม. ติดแผ่นสะท้อนแสง 
แผงต้ัง
- แผงตังสะท้อนแสงขนด 1 หน้า ชุด - ■ ”
- แผงต้ังสะท้อนแสงขนิด 2 หน้า ชุด 94.000 255.00 23,970.00
ถังกลม
- ถังกลมติดแผ่นสะท้อนแสง ถัง - - -
- ถังกลมทาสีสะท้อนแสง ถัง - - -
แผงก้ัน
- แผงก้ันสะท้อนแสงชนิด 2 ช้ัน ชุด 6.000 953.00 5,718.00
- แผงก้ันสะท้อนแสงชนิด 3 ช้ัน ชุด - 1,495.00 -
กำแพง
- กำแพงคอบกรีด ม. - - -
- กำแพงพลาสติกแบบเติมน้ํา ม. - - -
อุปกรณ์ดูดซับแรงกระแทก 
- อุปกรณ์ดูดซับแรงกระแทกแบบ... ชุด
- อุปกรณ์ดูดซับแรงกระแทกแบบ... ชุด - - -

หลักน้าทาง ถัน - - -
ป้ายสัญญาณไฟลูกศร ชุด - - -
ป้ายสัญญาณแบบปรับเปล่ียนข้อความ ชุด - - -
ไฟกะพริบ ดวง 2.000 1,614.00 3,228.00
เคร่ืองไห้สัญญาณ
- สัญญาณสง ชุด - 79.00 -
- สัญญาณ... - - - -
อุปกรณ์ส่องสว่าง
- ไฟส่องป้ายจราจร ดวง - - -
- ไฟแสงสว่างแรงสูง ดวง - - -
-ไฟแสงสว่างแรงต่ํา ดวง - - -
ป้าย
- ป้ายติดต้ังแผ่นสะท้อนแสง ดร.ม. 18.630 2,227.60 41,500.19
- เสาป้าย
- ชุดเสาป้ายมีอถีอ

- เหล่ีกกลมขนาด Dia. r ม. 100.960 75.00 7,572.00
- เหล่ีกฉากขนาด 20 X 20 X 1.2 มม. ม. 10.800 25.00 270.00
- น้อตหางปลา ตัว 16.000 5.00 80.00

- เหล่ีก ขนาด DIA. 90 มม. ม. - - -
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แบบฟอร์ม สำหรับการคำนวณราคาต้นทุนงานก่อศร้างทาง สะหาน และVอเหล่ียม
- เหล็ก ขนาด 75 X 75 X 3.2 มม. ม. - - -
- เหล็ก ขนาด 100 X  100 X 3.2 มม. ม. - - -
เคร่ืองหมายจราจรบนพนทาง
- เทปจราจร ดร.ม. - - -
- ^มเคร่ืองหมายจราจรแบบติดกาว อัน - - -
- TRAFFIC PAINT ดร.ม. - 126.00 -
รวม 82,338.19
งานบริพารการจราจรในระหว่างการก่อสร้าง การติดต้ังป้ายในงานก่อสร้าง/งาน'yรณะ บรทณกลางทางหลวง สำหรับทางหลวง 2 ช่องจราจร

รายการ หน่วย จำนวน ราคา/หน่วย เป็นเงน

กรวย
- กรวยขนาดสูงไม่น้อยกว่า 0.70 ม. ติดแผ่นสะท้อนแสง อัน - - -
เสาจราจรล้มลุก
- เสาจราจรล้มลุกสูงใม่น้อยกว่า 0.70 ม. ขนาด 0 ไม่น้อยกว่า 7.5 ซม. อัน - - -
แต่ไม่เกิน 10 ซม. ติดแผ่นสะท้อนแสง 
แผงต้ัง
- แผงต้ังสะท้อนแสงขนิด 1 หน้า ชุด - - -
- แผงต้ังสะท้อนแสงขนิด 2 หน้า ชุด 93.000 255.00 23,715.00
ถังกลม
- ถังกลมติดแผ่นสะท้อนแสง ถัง - - -

- ถังกลมทาสิสะท้อนแสง ถัง - - -
แผงก้ัน
- แผงก้ันสะท้อนแสงชนิด 2 ช้ัน ชุด 8.000 953.00 7,624.00
- แผงก้ันสะท้อนแสงขนิด 3 ช้ัน ชุด - 1,495.00 -
กำแพง
- กำแพงคอนกรีต ม. - - -
- กำแพงพลาสติกแบบเติมน้ํา ม. - - -
อุปกรณ์ดูดซับแรงกระแทก
- อุปกรณ์ดดซับแรงกระแทกแบบ... ชุด - - -
- อุปกรณ์ดดซับแรงกระแทกแบบ... ชุด - - -
หลักนำทาง อัน - - -
ป้ายสัญญาณไฟลูกศร ชุด - - -
ป้ายสัญญาณแบบปรับเปล่ียนข้อความ ชุด - - -
ไฟกะพริบ ดวง 2.000 1,614.00 3,228.00
เคร่ืองให้สัญญาณ
- สัญญาณธง ชุด - 79.00 -
- สัญญาณ... - - - -
อุปกรณ์ส่องสว่าง
- ไฟส่องป้ายจราจร ดวง - - -

-ไฟแสงสว่างแรงสูง ดวง - - -
-ไฟแสงสว่างแรงต่ํา ดวง - - -
ป้าย*
- ป้ายติดต้ังแผ่นสะท้อนแสง ดร.ม. 21.147 2,227.60 47,107.06
- เสาป้าย
- ชุดเสาป้ายมือถือ

- เหล็กกลมขนาด Dia. 1” ม. 119.840 75.00 8,988.00
- เหล็กฉากขนาด 20 X 20 X 1.2 มม. ม. 12.000 25.00 300.00
- น้อตหางปลา ตัว 32.000 5.00 160.00

- เหล็ก ขนาด DIA. 90 มม. ม. - - -



ทฟ้าท๋ึ 26 จาก 27 พนา

น,'บุบฟอร์ม สำหรับการคำนวณราคาสันชุนงานท่อส?างหาง ละพาน และท่อเหล่ียม
- 1หลึก ขนาด 75 X 75 X 3.2 มม. ม. - - -

- เหลึก ขนาด 100 X 100 X 3.2 มม. ม. - - -
J ' *เครองหมายจราจรบนพนทาง

- เทปจราจร ตร.ม. - - -

- ^มเคร่ืองหมายจราจรแบบติดกาว อับ - - -

- TRAFFIC PAINT ตร.ม. - 126.00 -

รวม 91,122.06

งานนรีหารการจราจรในระหว่างการก่อสร้าง กา?ติดตังน้ายในงานก่อสร้าง/งานTJรณะ การเบ่ียงช่องจราจรสำหรับทางหลวง 4 ช่องจราจร ไม่รเทาะกลาง
รายการ หน่วย จำนวน ราคา/หน่วย เป็นเงิน

กรวย
- กรวยขนาดสูงไม่น้อยกว่า 0.70 ม. ติดแผ่นสะท้อนแสง อับ - - -

เสาจราจรล้มลุก
- เสาจราจรล้มลุกสูงไม่น้อยกว่า 0.70 ม. ขนาด 0 ไม่น้อยกว่า 7.5 ซม. อับ - - -
แต่ไม่เกิน 10 ซม. ติดแผ่นสะท้อนแสง 
แผงด้ัง
- แผงตังสะท้อนแสงซนิด 1 หน้า ชุด - - -
- แผงด้ังสะท้อนแสงจนิด 2 หน้า ชุด 55.000 255.00 14,025.00
ถังกลม
- ถังกลมติดแผ่นสะท้อนแสง ถัง - - -
- ถังกลมทาสีสะท้อนแสง ถัง - - -
แผงก้ัน
- แผงก้ันสะท้อนแสงซนิด 2 ข้ัน ชุด 12.000 953.00 11,436.00
- แผงก้ันสะท้อนแสงชนิด 3 ข้ัน ชุด - 1,495.00 -
กำแพง
- กำแพงคอนกรีต ม. - - -
- กำแพงพลาสติกแบบเติมน้ํา ม. 53.000 3,500.00 185,500.00
อุปกรณ์ดูดซับแรงกระแทก
- อปกรณ์ดดซับแรงกระแทกแบบ... ชุด - - -
- อปกรณ์ตดซับแรงกระแทกแบบ... ชุด - - -

หลักนำทาง อับ - - -
น้ายสัญญาณไฟลูกศร ชุด - - -
ปืายลัญญาณแบบปรับเปล่ียนข้อความ ชุด - - -
ไฟกะพรีบ ดวง 3.000 1,614.00 4,842.00
เคร่ืองให้สัญญาณ
- สัญญาณธง ชุด - 79.00 -
- สัญญาณ... - - - -
อุปกรณ์ส่องสว่าง
- ไฟส่องปีายจราจร ดวง - - -

-ไฟแสงสว่างแรงสูง ดวง - - -
- ไฟแสงสว่างแรงต่ํา ดวง - - -
น้า ย
- น้ายติดด้ังแผ่นสะท้อนแสง ดร.ม. 22.065 2,227.60 49,151.99
- เสาน้าย
- ชุดเสาน้ายมึอถือ

- เหลึกกลมขนาด Dia. 1" ม. 128.620 75.00 9,646.50
- เหลึกทากขนาด 20 X 20 X 1.2 มม. ม. 13.420 25.00 335.50
- น้อตหางปลา ตัว 36.000 5.00 180.00

- เหลึก ขนาด DIA. 90 มม. ม. - - -



แบบฟอร์ม สำหรับการคำนวณราคาต้นทุนงานก่อสรัางทาง ศะพาน และท่อเหล่ียม
- เหล็ก ขนาด 75 X 75 X 3.2 มม. ม. - - -
- เหล็ก ขนาด 100 X 100 X 3.2 มม. ม. - - -
เคร๋ึองหมายจราจรบนพ้ืนทาง
- เทปจราจร ดร.ม. - - -
- ^มเคร์องหมายจราจรแบบติดกาว อัน - - -
-TRAFFIC PAINT ดร.ม. - 126.00 -
รวม 275,116.99
คิดอายุการไข้งานให้ 3 ปี คิดเป็น 36 เสือน วันทำการ 210 วัน เป็น 7 เสือบ
ค ิดเป็นเงํน 448,577.24 /  36 X 7 87,223.35

ค่างานตันทุนกำหนดไห้ 86,051.94


